Ventilatör, is, qui ventilatione frumenta purgat, aut leguminæ: hoc est, qui post trituram frumenta aut leguminæ ventilabro in sublime ejaculatur, ut ventorum flatu grana secernant à palea. § *מִזְרֵב. ḥ. εἰνεῖος*. GAL. *Vanneur.* ITAL. *Suentatore.* GERM. *Ein erlussiger/korns schwingender/kontinuerter.* Hisp. *Aventador.* ANGL. *A fanner or winnower.* Colum. lib. 2. c. 10. Faba quæ longius emitteatur, pura eò perveniet, quò ventilator eam jaculabitur. ¶ Ventilatores apud Quintil. lib. 12. cap. 7. sunt præstigatores, qui ut ventilatores grana quæ purgant, in ventum projiciunt, ita rem quam retinent, manibus ejicere videntur. *ύόντες*. Ita enim ait. Quo usu constant mira illa in scenis piliorum ac ventilatorum, ut ea quæ emiserint, ultrò venire in manus credas, & quæ jubentur decurrere.

Ventilabrum, i. Instrumentum quo rustici frumenta, leguminæ post trituram sursum ejaculantur, ut ventorum flatu à paleis repurgentur: quem in usum rustici hodie habent palas: quibus frumenta ita in sublime ejaculantur, ut aliò grana suo pondere, aliò paleæ ventorum vi ferantur. § *מִזְרֵב. ḥ. εἰνεῖος*. GAL. *Un van, un évanoir.* ITAL. *Ventaglio, un vano.* GERM. *Ein wârfschauffel.* Hisp. *El ventallo ò instrumento para eventar para trillada, aventadero.* ANGL. *A fanne, an instrument to winnow corns.* Colum. lib. 2. cap. 10. Nam quum acervus paleis granisque mistus in unum fuerit congestus, paulatim ex eo ventilabis per longius spatiū jactetur: quo pacto palea quæ levior est, citrè decidit, faba

Galepin. Pars I. I.

quæ longius emitteatur, pura eò pervenit, quò ventilator eam jaculabitur.

VENTUS, i, masculini gen. Exhalatio sicca (teste Aristotele in Meteoris,) è terra resoluta cum aliqua virtute cœlesti composita. § *πνεύμα, αέρ, νέεργα*. GAL. *Vent. ITAL. Vento.* GERM. *Der wind.* Hisp. *Viento.* ANGL. *The wind.* Cicer. 2. de divin. Placet enim Stoicis eos anhelitus terræ, qui frigidæ sunt, quum fluere cœperint, ventos esse. Idem pro Client. Mare quod sua natura tranquillum sit, ventorum vi agitari atque turbari. Virg. 1. Aeneid.

Incite vim ventis, submersaque obrue puppes.

Ovid. 4. Faß.

— habent ventos jam mea vela suos.

Plaut. Curi. sc. 2. a. 5. Exoritur ventus, turbo, ¶ Ventus remisit. Cæsar lib. 2. de bell. civ. Ventus posuit. Virg. lib. 7. Aeneid. v. 6.

Quum venti posuere: omnisque repente r̄ sedis. Flatus. (id est, desiverunt, quieverunt. Galli dicunt, les vents se sont appaisé, abaissé, ont cessé. ¶ Ventum (inquit August. lib. de Quantitate anima) nihil aliud quam istum aërem commotum, ac agitatum esse sentimus. Quod in loco tranquillissimo, & ab omniis ventis quietissimo, vel brevi flabello approbari potest, quo etiam muscas abientes aërem commovemus, statimque sentimus. Quod quum evenerit occultiore quodam motu cœlestium, vel terrenorum corporum per magnum ipatium mundi, ventus vocatur, ex diversis partibus cœli nomina etiam diversa sortitus. Sunt autem quatuor præcipui venti, à quatuor mundi cardinibus flantes: quorum natus singuli in ternos dividuntur. Ab Oriente æquinoctiali Subsolanus, qui ad Septentrionem haber Vulturum, à volvendis nubibus dictum: ad Meridiem Eurum sic dictum, quia latè flat. Hi sunt calidi & secchi, quia sub Sole diù morantur. In ortu dici salubres sunt, quia veniunt à regionibus temperatis. Ab Occasu æquinoctiali Favonius est dictus, quod foveat quæ nascuntur. Huic Circius proximus est ad Septentrionem, Zephyrus ad Austrum. Sunt isti temperatè frigidæ & humidi, quia Sol parvam facit moram in Occidente, propterea nec multum calefacit illos, nec multum desiccat. In fine diei salubres sunt, quia à sole tunc subtiliores redduntur. A meridie Auster est dictus, quod hauiat aquas. Huic ad Orientem Notus est, qui Græcè sic dicitur ab humore: Africus ad Occidentem. Hi omnes quum calidi sint & humidi, nubes, pluviasque inducunt, excitant tempestates marinas, impediunt virtutes animales, & gravitatem corpori afferunt. A Septentrione Boreas est. Huic ad Orientem Aquilo surgit, ad Occasum Corus. Hi venti frigidæ sunt & secchi, unde corpora indurant, poros constringunt, humores purificant. ¶ Ventus operam dat, dixit Plaut. in Milite, id est, prosper est. ¶ Ventum popularem querere in re aliqua, est populi plausum, & secundum rumorem favorēque inanem aucupari. Quatuor venti, pro quatuor cœli cardinibus, à quibus quatuor præcipui flant venti. Virg. 4. Georg.